
 

ESTADO DO TOCANTINS 
MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL. 

1 

 

FLS 

______ 

 

______ 
Assinatura 

 

CONVOCAÇÃO PARA REABERTURA DA SESSÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2023 SECOM 
 
 

O MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL, ESTADO DO TOCANTINS, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, Órgão Público do Poder Executivo Municipal, 

por intermédio do Pregoeiro Oficial do MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL, vem por meio 

desta convocar as empresas credenciadas no PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2023 

SECOM para reabertura da sessão de julgamento das Propostas classificadas e habilitação 

dos vencedores do referido pregão. 

Ficam neste ato convocadas as empresas CREDENCIADAS, para a fase de lances, 

após análise por parte do Diretor de Tecnologia da Informação do município, devidamente 

relacionadas a seguir para participar referida sessão, no próximo dia 07 de novembro de 2023 

ás 09:00 horas, na sala de reunião da Prefeitura Municipal, localizada na Av. Murilo Braga, 

1887, centro em Porto Nacional – TO.  

As empresas credenciadas e não classificadas, conforme relação publicada no site 

https://portonacional.to.gov.br/index.php/cidadao/licitacao/4347-pregao-presencial-srp-n-001-

2023-secom-, caso haja interesse em comparecimento para questionamentos sobre a 

desclassificação, podem comparecer na sessão. 

EMPRESAS CREDENCIADAS: 

A. TODON COMERCIAL LTDA inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 46.961.564/0001-91, 

estabelecida no endereço RUA HERMINIO TESSARO, Nº 370, JARDIM COLEGIAL - 

PAIÇANDU - PR - CEP: 87140.000, neste ato representada por HENRIQUE PAIVA 

SANTOS, portador do CPF nº 039.201.571-41; 

B. MC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 44.159.254/0001-

22, estabelecida no endereço QD ACSO 11 RUA DE PEDESTRE SO 11 LT 31, Nº 12, 

EDIF FENIX SALA 101, PLANO DIRETOR SUL - PALMAS - TO - CEP: 77015-034, 

neste ato representada por MEIRE CLEIA RESPLANDE DE ARAUJO ABREU, portador 

do CPF nº 949.107.901-87; 

C. ALPHA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA inscrita no 

CPF/CNPJ sob o nº 21.511.374/0001-41, estabelecida no endereço Q 305 NORTE 

ALAMEDA CIRCULAR, QUADRAINTERNA 12 LOTE 23, CEP: 77001308, PLANO 



 

ESTADO DO TOCANTINS 
MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL. 

2 

 

FLS 

______ 

 

______ 
Assinatura 

DIRETOR NORTE, PALMAS-TO, neste ato representada por REINALDO JOSE 

DAMACENA SILVA, portador do CPF nº 020.626.271-06; 

D. ALTERNATIVA DISTR. DE PROD PARA PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA inscrita no 

CPF/CNPJ sob o nº 28.324.471/0001-74, estabelecida no endereço ASR SE NE 25  AL 

06 Nº 17, LT 17 SL 01 PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS-TO - CEP:77006-312, neste 

ato representada por PEDRO FELIPE LOPES REIS, portador do CPF nº 060.186.551-

01; 

E. JW EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 37.017.901/0001-04, 

estabelecida no endereço Q ARNO 32 (305 NORTE) RUA 24, LOTE 02 SL 01 S/Nº 

CEP: 77001344, PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS-TO, neste ato representada por 

JOSE WALDER SOUSA ARAJO, portador do CPF nº 013.135.751-43; 

F. LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 17.930.584/0001-05, 

estabelecida no endereço R JOSE OTAVIO, S/Nº  QUADRA 09 LOTE 04, 77600000, 

PARQUE IND. NOVA ESPERANCA, PARAISO DO TOCANTINS-TO - CEP: 77600-000, 

neste ato representada por GISLLEY AGUIAR ANDRADE, portador do CPF nº 

040.251.411-40; 

G. TECNO WORK LTDA inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 46.690.973/0001-09, estabelecida 

no endereço Q ACSE 1 RUA SE 5 (104 SUL), LOTE 24 SALA 09B, CEP: 77020-018, 

PLANO DIRETOR SUL, - PALMAS-TO, neste ato representada por DOMINGOS 

AURELIANO DA SILVA JUNIOR, portador do CPF nº 025.240.181-64; 

H. FOCO LTDA inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 26.986.915/0001-01, estabelecida no 

endereço QD ACNE 11 RUA NE 07, Nº 29, CONJ 02 LT 28B SL 01 PLANO DIRETOR 

NORTE - PALMAS - TO - CEP: 77006-026, neste ato representada por DANIEL 

CAMPOS SOUZA CARVALHO, portador do CPF nº 033.259.881-05; 

 

Porto Nacional, 31 de Outubro de 2023. 

 

 

 

 

Wilington Izac Teixeira 

Pregoeiro 


